
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О внесении изменения в За
кон Иркутской области «О 
пониженных налоговых
ставках налога на прибыль 
организаций, подлежащего 
зачислению в областной 
бюджет, для отдельных кате
горий налогоплательщиков»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменения в Закон 
Иркутской области «О пониженных налоговых ставках налога на прибыль 
организаций, подлежащего зачислению в областной бюджет, для отдель
ных категорий налогоплательщиков».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области 
Ерощенко С.В. для обнародования.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Председатель
Законодательного Собрания — Л.М. Берлина



ЗАКОН 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПО
НИЖЕННЫХ НАЛОГОВЫХ СТАВКАХ НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ ОРГА
НИЗАЦИЙ, ПОДЛЕЖАЩЕГО ЗАЧИСЛЕНИЮ В ОБЛАСТНОЙ БЮДЖЕТ, 
ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКОВ»

Внести в Закон Иркутской области от 12 июля 2010 года № 60-03 «О 
пониженных налоговых ставках налога на прибыль организаций, подле
жащего зачислению в областной бюджет, для отдельных категорий налого
плательщиков» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской обла
сти, 2010, № 22, т. 3; 2012, № 40, № 46, т. 2) изменение, дополнив его ста
тьей 21 следующего содержания:

«Статья 21

Установить пониженную налоговую ставку налога на прибыль в 
размере 13,5 процента для казенных учреждений Федеральной службы ис
полнения наказаний, расположенных на территории Иркутской области и 
подчиненных главному управлению Федеральной службы исполнения 
наказаний по Иркутской области.».

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опуб
ликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 
2013 года.

Статья 1

Статья 2

С.В. Ерощенко


